事　　務　　連　　絡

関　係　機　関　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　河南町地域包括支援センター
太子町地域包括支援センター
第４回　河南町及び太子町地域ケア担当者会議の開催について
平素は、河南町及び太子町の介護保険制度運営に御協力を賜りありがとうございます。
　さて、昨今在宅医療の推進に伴い、医療と介護の連携はもちろん、各種福祉サービス等や地域の社会資源を活用し、本人や家族を取り巻くあらゆる関係機関とが連携し体制づくりをする必要があります。
そこで、今回は退院支援をテーマに、事例検討を通じ、在宅生活を中心とした医療介護の連携について学ぶことを目的に下記のとおり研修を開催します。また、医療に関する疑問等を直接医師や拠点病院の担当者に質問できる時間も設けています。介護支援専門員をはじめ、各サービス事業所の方、介護医療福祉関係者もぜひご参加ください。
なお、この研修は介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）としても実施するため、主任介護支援専門員は「介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）の受講記録」をご持参ください。詳細は、公益社団法人大阪府介護支援専門員協会のホームページをご覧いただくか、地域包括支援センターへお問い合わせください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．日　時　　　平成３１年３月６日（水）　午後１時３０分～午後３時３０分
２．場　所　　　河南町役場　４階　大会議室南
３．内　容　　　①事例検討「在宅生活へ向けての退院支援」
　　　　　　　　　 事例を通して、在宅医療介護連携についての情報交換
　　　　　　　　　「大阪府　入退院支援の手引き」の紹介
②医療関係者への質問タイム「病院との連携ってどうすれば良いの？」
　　新田クリニック　新田　隆 医師
　　　　　　　　富田林病院　医療福祉相談室　担当者
　　＊出欠票を２／２５（月）までにFAXにてご返送ください。
第４回担当　河南町地域包括支援センター　TEL０７２１－９３－２５００
FAX０７２１－９３－４６９１